
Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

105982 

Název dokumentu: Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina 
za rok 2016 a za rok 2017 včetně hodnotící zprávy za oba roky 
Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina 
za rok 2016 a za rok 2017 včetně hodnotící zprávy za oba roky 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Bc. Martin Hyský 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: oPKŽU 

Počet vyhotovení: 2 

Adresát: ISES ,s.r.o., Lermontova 25, Praha 6, PSČ 160 00 

Smluvní částka: 1) 191180.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor životního prostředí a zemědělství 

Podpis zajistit do: 29.9.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: Ing. E. Navrátilová 13.9.2017 ?i "C'7i{ 
Projednáno s: 

\ ú 

Právní kontrola: JUDr. R. Slouka 13.9.2017 
v / i\ 
y ^ \  

Předkládá: Ing. E. Navrátilová 13.9.2017 /' "ZÝ 4 //& t 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Ing. E. Horná 13.9.2017 
/ / Iftntxo/ 

Zodpovídá: Příkazce operace: Ing. E. Horná 13.9.2017 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: Be. R. Tesařová 1 3, 09. 2017 XT" — / -v 
Poznámka: 7 
Subjekt (IČO: 64583988), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: navratilova.e, datum ověření: 13.09.2017 08:32:43): 

Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina za rok 2016 a za rok 2017 včetně hodnotící 
zprávy za oba roky 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 191180, Datum Od:, Datum do:, Perioda:, ODPA: 3729, ORJ: 6000, ORG: POL: 5169 UZ: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná^ Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



7\ 
? ja 
UL SSSS* 

" *<r Ln ^-. OQ 
2 O 
,uj n smn 
s s ru ®w 
g «J 

KUJIP01DP9CQ 

1 Smlouva o dílo 
uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 

-č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník") 

ČI. 1 
Smluvní strany 

Kraj Vysočina 
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
IČO: 70890749 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, radní kraje 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel") 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Eva Navrátilová, tel.: 564 602 522, 
navratilova.e@kr-vysocina.cz 

ISES, s.r.o. 
se sídlem: M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl C., vložka 41234 
zastoupená: Ing. Vladimírem Klatovským, CSc., jednatelem společnosti 
IČO: 64583988 
DIČ: CZ64583988_ 
bankovní spojení: ČSOB Praha 1 
číslo účtu: 700021603/0300 
(dále jen „zhotovitel") 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Karel Bursa, tel. 233 339 718, 
bursa@ises.cz 

ČI. 2 
Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést „Vyhodnocení plnění Plánu 
odpadového hospodářství Kraje Vysočina za rok 2016 a za rok 2017 včetně 
hodnotící zprávy za oba roky" ve smyslu § 43 odst. 13 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen „zákon 
0 odpadech"). Na základě soustavy indikátorů bude vyhodnoceno plnění cílů Plánu 
odpadového hospodářství Kraje Vysočina pro období 2016 až 2025 (dále jen „POH KV"). 

2) Vyhodnocení POH KV 2016 bude obsahovat minimálně 

1 Úvodní část 

1.1 Postup zpracování a použité podklady a metodiky 

2 Hodnocení stavu plnění Cílů POH KV 

2.1 Hodnocení plnění cílů stanovených v POH Kraje Vysočina pomocí soustavy 
indikátorů - za rok 2016 

3 Přílohy 

Strana 1 (celkem 5) 



3) Vyhodnocení POH KV 2017 včetně hodnotící zprávy za oba roky bude obsahovat 
minimálně: 

1 Úvodní část 

1.1 Postup zpracování a použité podklady a metodiky 

2 Hodnocení stavu plnění cílů POH KV 

2.2 Hodnocení plnění cílů stanovených v POH Kraje Vysočina pomocí soustavy 
indikátorů - za rok 2017 

3 Zpráva o plnění cílů POH KV 

3.1 Souhrnné hodnocení 
3.2 Přehled plnění cílů POH KV - hodnotící zpráva shrne plnění cílů POH KV 

za období 2016 a 2017 včetně indikátorů z platné Soustavy indikátorů 
odpadového hospodářství 

3.3 Analýza a grafické znázornění neplněných cílů a cílů plněných s výhradami POH 
KV včetně srovnání s cílovými hodnotami 

3.4 Komentář k dosavadnímu vývoji plnění cílů POH KV a návrhy na další období 

4 Přílohy 

4) K činnostem a úkonům zhotovitele prováděným na základě smlouvy a zahrnuté do ceny 
díla dle čl. 5 odst. 1) patří také (nikoliv však výlučně), že se zhotovitel (členove 
realizačního týmu zhotovitele) zúčastní semináře pro obce a odbornou veřejnost 
(v případě, že objednatel takový seminář bude pořádat či spolupořádat), kde bude 
prezentovat a v diskusi obhajovat Vyhodnocení POH kraje za příslušný rok. 

Čl. 3 
Termín plnění a předání díla 

1) Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat tento harmonogram; 
a) Vyhodnocení POH Kraje Vysočina 2016 nejpozději do 10. 11. 2017 (v rozsahu 

čl. 2, odst. 2). 
b) Vyhodnocení POH Kraje Vysočina 2017 a hodnotící zprávu za oba roky 

nejpozději do 9. 11. 2018 (v rozsahu dle čl. 2, odst. 3). 
2) Návrh díla bude v předstihu zaslán objednateli elektronicky. Do 5 pracovních dnů ode 

dne elektronického zaslání návrhu díla je objednatel oprávněn zaslat zhotoviteli 
připomínky k části díla a tyto připomínky je zhotovitel povinen do díla zapracovat, a to 
do 5 pracovních dnů ode dne doručení připomínek. 

3) Proces připomínkování se bude opakovat až do doby, kdy objednatel akceptuje dílo, 
nejpozději však do termínů k jednotlivým částem díla dle čl. 3 odst 2. Dílo není řádně 
splněno do doby úplného zapracování připomínek objednatele. Objednatel není povinen 
převzít dílo, pokud není provedeno řádně a včas. 

4) Po vypořádání všech připomínek objednatele budou zhotovitelem předány objednateli 
2 výtisky hotového díla a 2 CD (DVD) s elektronickou podobou díla ve formátu PDF a 
textová část bude též v obvyklém datovém formátu (WORD MS Office). 

5) Za převzetí díla se považuje podepsání protokolu o převzetí díla objednatelem. 
6) Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 
7) O termínu a místě konání odborného semináře bude zhotovitel informován s předstihem 

minimálně 14 dní. 

Strana 2 (celkem 5) 



ČI. 4 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce související 
s provedením díla dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
Objednatel se zavazuje za řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo zaplatit 
sjednanou cenu díla. 
Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro 
řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné 
provedení díla. 
Zhotovitel se zavazuje aktivně spolupracovat s objednatelem a dbát při plnění předmětu 
této smlouvy pokynů a požadavků objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění předmětu této smlouvy poskytne objednatel, použije výhradně pro účely plnění 
předmětu této smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami. Poskytnuté 
písemné podklady je zhotovitel povinen objednateli po ukončení díla neprodleně vrátit. 

Čl. 5 
Cena a platební podmínky 

Cena je stanovena dohodou 

celková cena bez DPH 158 000,-Kč 

DPH 21% 33 180,-Kč 

cena celkem s DPH 191 180,- Kč jako maximální a nepřekročitelná. 

(slovy: stodevadesátjedentisícstoosmdesát korun českých) 

(dále jen „cena"). 

Z toho cena dílčích částí: 

Vyhodnocení POH Kraje Vysočina za rok 2016 (v rozsahu čl. 2, odst. 2) a odst. 4) 

cena dílčí části s DPH 83 490,- Kč 

Vyhodnocení POH Kraje Vysočina 2017 a hodnotící zpráva za oba roky (v rozsahu dle 
čl. 2, odst. 3) a odst. 4). 

cena dílčí části s DPH 107 690,-Kč 

Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených 
v ceně díla dle čl. 5 této Smlouvy nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a 
DPH bude účtována podle předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH"). 
Zhotovitel je oprávněn fakturovat každé dílčí plnění zvlášť. V tomto případě bude faktura 
za dílčí plnění zhotovitelem vystavena a předána zároveň s odevzdáním dílčího plnění 
uvedeného v čl. 3 odst. 1) pod písmeny a) a b) této smlouvy objednateli. 
Fakturaci ceny (též za dílčí část) je zhotovitel oprávněn provést po převzetí díla 
objednatelem: Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode 
dne jejího prokazatelného doručení objednateli. 
Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 

Strana 3 (celkem 5) 



uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

7) Faktury předá zhotovitel objednateli nejpozději do 10 pracovních dnů po převzetí díla 
(popř. dílčí části díla). 

8) Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a budou obsahovat název díla „Vyhodnocení 
plnění Plánu odpadového hospodářství Kraje Vysočina za rok 2016 a za rok 2017 
včetně hodnotící zprávy za oba roky" a obsah dílčího plnění dle čl. 3 odst. 1) 
pod písmeny a) a b). Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 

9) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou 
probíhat výhradně v CZK. 

10) Objednatel je oprávněn od fakturovaných částek odečíst splatné pohledávky vůči 
zhotoviteli (smluvní pokuta). 

Čl. 6 
Sankce 

1) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu 
s čl. 5 této smlouvy je zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. Pokud výše 
pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

2) V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu dle této smlouvy nebo v kvalitě dle této 
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do okamžiku řádného odevzdání díla. 
Pokud výše pokuty nedosáhne 500,- Kč, tak se neuplatní. 

3) Zaplacením smluvní pokuty není omezen nároku na náhradu škody. 
4) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

objednatele, a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na nevhodnost upozornil objednatele, a ten na jejich použití trval. 

Čl. 7 
Ukončení smlouvy 

1) Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu 
stanoveném v čl. 3 odst. 1) této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. 

2) V případě, že se proces připomínkování dle čl. 3 odst. 2) této smlouvy opakuje alespoň 
dvakrát, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3) Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu za řádně a 
včas splněné dílo v termínu uvedeném v čl. 5 odst. 5) této smlouvy. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem následujícím po dní prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení 
druhé smluvní straně. 

Čl. 8 
Ochrana nehmotných statků 

1) Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž 
je předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb,, o právu autorském, o právech 

, j souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon). 
2) Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na jakékoliv v současnosti známé 

využití, zejména další zpracování a úpravu díla, jakož i nehmotných statků, které jsou 

Strana 4 (celkem 5) 



v tomto díle zpracovány, včetně práva objednatele udělit dalším osobám podlicenci 
k využiti díla vcetne nehmotných statků v tomto dokumentu zpracovaných. poa"C8ncl 

3) Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití díla. 
4) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo. 
5) Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k dílu. 
6) Objednatel není povinen licenci využít. 

1) Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 15. 5. 2017 č. 07/17. 

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. 

3) Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní Kraj. 

4) Veškerá korespondence v souvislosti s plněním smlouvy bude prováděna e-mailem nebo 
doporučenými dopisy s osobami oprávněnými jednat ve věcech technických. 

5) Zhotovitel je povinen sdělit objednateli všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv 
na plnění této smlouvy, v případě zániku firmy včetně informace o event, právním 
nástupci. Všechny spory, které vyplynou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se pokusí 
obě smluvní strany řešit vzájemnou dohodou. 

6) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
především jeho ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo, s přihlédnutím k příslušným 
ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorského zákona), ve znění 
pozdějších předpisů, zejména § 46 a násl. autorského zákona. 

8) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a jeden 
objednatel. 

9) Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne podpisu této smlouvy oběma stranami 
do 31. 12. 2018. 

10) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

Čl. 9 
Ostatní ujednání 

ZfrQ. 20 
2 5, 09, 2017 

V Praze dne V Jihlavě dne 

ISES, s.r.o. 
Ing. Vladimír Klatovský, CSc 

jednatel společnosti 

zhotovitel oW&drat^l/ 
Kpj Vysočina 

Ing. Bc. Martin Hyský 
člen rady kraje 

IC liT C Jud* s.r.o 
u j í  c o y n K i T n \ / A  M. J. LERMONTOVA 25 

160 00 PRAHA 6 
45  

kova 5 7, 
Strana 5 (celkem 5) 


